
Частное образовательное учреждение  

высшего образования 

БАЛТИЙСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ 

ИНСТИТУТ 
             198188, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 72, литер А  

                                           тел/факс 8 (812) 783-63-15 

 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 

21.08.2020 №1076 (далее – Порядок), приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 06.08.2021 №722 «Об утверждении перечня вступительных 

испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата и программам специалитета», Положением о приемной комиссии 

ЧОУ ВО «БГИ» в целях организации деятельности по прогнозированию и формированию 

контингента обучающихся на 2023/2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата на 2023/2024 учебный год. 

2.Установить сроки приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата на 2023/2024 учебный год: 

 
№ 

п/п 

Сроки приема на обучение Дата исполнения Примечание 

1 срок начала приема заявления о приеме на обучение и 

документов, прилагаемых к заявлению (далее - прием 

документов) 

01.02.2023  

2 срок завершения приема документов от поступающих на 

обучение по результатам дополнительных вступительных 

испытаний творческой и (или) профессиональной 

направленности 

20.08.2023  

3 срок завершения приема документов от поступающих на 

обучение по результатам иных вступительных испытаний, 

проводимых организацией самостоятельно 

До 20.08.2023  

4 срок завершения приема документов от поступающих на 

обучение без прохождения вступительных испытаний, 

проводимых организацией самостоятельно, в том числе от 

поступающих без вступительных испытаний (далее - день 

завершения приема документов) 

20.08.2023  

5 срок завершения вступительных испытаний, проводимых 

организацией самостоятельно 

До 20.08.2023  

6 день завершения приема заявлений о согласии на До 20.08.2023  

ПРИКАЗ 

28 октября 2022 г. Санкт-Петербург 
 

№ 

 

12-А 

 

 

 

 

Об организации приема на обучение  

по образовательным программам 

 высшего образования –  

программам бакалавриата  

на 2023/2024 учебный год 
  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Уваров Александр Алексеевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.05.2023 15:16:27
Уникальный программный ключ:
711a9132de03714c5095fbf220ceaf18d7d7d5b5



2 
 

№ 

п/п 

Сроки приема на обучение Дата исполнения Примечание 

зачисление 

7 срок зачисления на обучение До 20.08.2023  

8 издание приказа (приказов) о зачислении на основном этапе 

зачисления  

До 20.08.2023  

7.3 срок дополнительного приема на вакантные места устанавливается 

отдельным 

приказом 

 

7.4 срок завершения приема на обучение (в том числе 

дополнительного приема) по очной и очно-заочной формам 

обучения  

30.12.2022  

 

3.Установить сроки размещения информации о приеме на официальном сайте: 

№ 

п/п 

Информация о приеме, размещаемая  

на официальном сайте 

Срок Примечание 

1 правила приема, утвержденные организацией 

самостоятельно, в том числе: 

максимальное количество специальностей и 

(или) направлений подготовки для одновременного 

участия в конкурсе (по программам бакалавриата и 

программам специалитета); 

сроки проведения приема; 

информация о предоставлении особых прав и 

особого преимущества (по программам 

бакалавриата и программам специалитета); 

перечень индивидуальных достижений 

поступающих, учитываемых при приеме, и порядок 

учета указанных достижений; 

информация о проведении вступительных 

испытаний очно и (или) с использованием 

дистанционных технологий; 

особенности проведения вступительных 

испытаний для инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

порядок подачи и рассмотрения апелляций по 

результатам вступительных испытаний, 

проводимых организацией самостоятельно; 

сколько раз поступающий может подать 

заявление о согласии на зачисление при 

поступлении на обучение на места в рамках 

контрольных цифр по программам бакалавриата и 

программам специалитета по очной форме 

обучения 

не позднее 1 ноября года, 

предшествующего году 

приема 

Информация 

должна быть 

доступна для 

пользователей 

официального 

сайта в период с 

даты ее 

размещения до 

дня завершения 

приема 

включительно 

2 количество мест для приема на обучение по 

различным условиям поступления в рамках 

контрольных цифр (без указания особой квоты и 

целевой квоты) 

не позднее 01.11.2022 

3 перечень вступительных испытаний с указанием по 

каждому вступительному испытанию следующих 

сведений: 

наименование вступительного испытания; 

максимальное количество баллов; 

минимальное количество баллов; 

приоритетность вступительного испытания, 

установленная в соответствии с п.6 Порядка; 

для вступительного испытания, проводимого 

организацией самостоятельно: 

форма проведения; 

не позднее 01.11.2022 



3 
 

№ 

п/п 

Информация о приеме, размещаемая  

на официальном сайте 

Срок Примечание 

языки, на которых осуществляется сдача 

вступительного испытания; 

программа вступительного испытания 

4 информация о необходимости (отсутствии 

необходимости) прохождения поступающими 

обязательного предварительного медицинского 

осмотра (обследования) 

не позднее 01.11.2022  

5 информация о местах приема документов не позднее 01.11.2022  
6 информация о возможности подачи документов, 

необходимых для поступления, с использованием 

суперсервиса "Поступление в вуз онлайн" 

посредством федеральной государственной 

информационной системы "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг 

(функций)" (далее - ЕПГУ) 

не позднее 01.11.2022  

7 образец договора об оказании платных 

образовательных услуг 

не позднее 01.11.2022  

8 информация о наличии общежития (ий) не позднее 01.11.2022 
9 количество мест для приема на обучение в рамках 

контрольных цифр по различным условиям 

поступления с указанием особой квоты и целевой 

квоты 

не позднее 01.02.2023 

10 информация о количестве мест в общежитиях для 

иногородних обучающихся 

не позднее 01.02.2023 

11 расписание вступительных испытаний не позднее 01.02.2023 

12 количество мест по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

не позднее чем за 5 

месяцев до начала 

зачисления на места по 

договорам об оказании 

платных 

образовательных услуг 

13 информация о количестве поданных заявлений о 

приеме на обучение; 

списки лиц, подавших документы, необходимые 

для поступления (далее - лица, подавшие 

документы), по каждому конкурсу. 

со дня начала приема 

документов до начала 

зачисления ежедневно 

4. Утвердить перечень и форму проведения вступительных испытаний при приеме на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата 

на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

5. Утвердить количество вакантных мест для приема (перевода) на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата на 2023-

2024 учебный год (Приложение 2). 

6. Утвердить состав и график работы приемной комиссии на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3). 

7. Назначить предметные экзаменационные комиссии для проведения вступительных 

испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата на 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

8. Менеджеру по международной деятельности Разнован Е.В.  разместить на 

официальном сайте Института в срок не позднее 2 рабочих дней после издания настоящего 

приказа: 



4 
 

- Правила приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата на 2023/2024 учебный год в виде копии в формате pdf в разделе 

«Сведения об образовательной организации» подраздел «Документы»; 

- информацию о количестве вакантных мест для приема (перевода) на 2023-2024 

учебный год в разделе «Сведения об образовательной организации» подраздел «Вакантные 

места для приема (перевода)». 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ректора ЧОУ ВО «БГИ» 

Уварова А.А. 

 

 

 

 

Ректор                                                                        А.А. Уваров 

 

 

 

  



5 
 

 

Приложение 1 
к приказу от 28.10.2022 № 12-

А 

 

 

Перечень и форма проведения вступительных испытаний  

при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата 

на 2023-2024 учебный год 

 

Наименование 

направления подготовки 

Перечень вступительных 

испытаний 

Форма 

вступительных 

испытаний обязательные по выбору 

организации 

37.03.01 Психология Русский язык 

Биология 

Математика 

 

 

Тестирование 

Собеседование по 

основам 

психологических 

знаний для 

абитуриентов, 

имеющих высшее 

образование 

38.03.01 Экономика Русский язык 

Математика 
Обществознание 

История 

Тестирование 

Собеседование по 

основам 

экономических 

знаний для 

абитуриентов, 

имеющих высшее 

образование 

38.03.02 Менеджмент 

38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление 

40.03.01 Юриспруденция Русский язык 

Обществознание 

История Тестирование 

Собеседование по 

основам 

юридических 

знаний для 

абитуриентов, 

имеющих высшее 

образование 

 
*(один из двух предметов по выбору абитуриента) 

 

  



6 
 

Приложение 2 
к приказу от 28.10.2022 № 12-

А 

 

 

Количество вакантных мест для приема (перевода) 

на обучение по образовательным программам высшего образования –  

программам бакалавриата 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

Наименование 

образовательной программы, 

направления подготовки 

Всего Количество мест для приема по 

договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических 

лиц (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг) 

очная очно-заочная заочная 

37.03.01 Психология 90 30 45 15 

38.03.01 Экономика 90 30 45 15 

38.03.02 Менеджмент 90 30 45 15 

38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление 
90 30 45 15 

40.03.01 Юриспруденция 90 30 45 15 

Итого 450 150 225 75 

 

 

 

  



7 
 

Приложение 3 
к приказу от 28.10.2022 № 12-

А 

 

 

Состав и график работы приемной комиссии 

на 2023-2024 учебный год 

 

Председатель приемной комиссии: 

Уваров А.А., ректор, кандидат экономических наук 

 

Заместитель председателя приемной комиссии: 

Тушкина Т.М., проректор по учебной работе и качеству образовательной деятельности  

 

Ответственный секретарь приемной комиссии: 

Разнован  Е.В., менеджер по международной деятельности 

 

График работы приемной комиссии: 

 

Период, дни недели Время работы 

01.02.2023 – 30.12.2024 

ежедневно по рабочим дням с 

понедельника по пятницу 

с 10.00 до 19.00 

 

 

  



8 
 

Приложение 4 
к приказу от 28.10.2022 № 12-

А 

 

 

Состав предметных экзаменационных комиссий  

для проведения вступительных испытаний  

при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования –  

программам бакалавриата 

на 2023-2024 учебный год 

Вступительное 

испытание 

(тестирование) 

Состав предметной  

экзаменационной комиссии 

Русский язык  Председатель комиссии: 

Цыбулька С.А., ст. преподаватель кафедры гуманитарных и 

социально-экономических дисциплин 

Члены комиссии: 

Федосенко Е.В., проректор по воспитательной и научно-

организационной работе, кандидат психолог. наук 

Грабко Н.М., ст. преподаватель кафедры гуманитарных и социально-

экономических дисциплин 

Математика  Председатель комиссии: 

Тушкина Т.М., зав. кафедрой общих математических и естественно-

научных дисциплин, доцент, кандидат физико-математических наук 

доцент 

Члены комиссии: 

Амагаева Ю.Г., заведующий кафедрой общих математических и 

естественно-научных дисциплин, доцент кафедры общих 

математических и естественно-научных дисциплин, канд. экономич. 

наук, доцент 

Кузьмин К.И., доцент кафедры общих математических и естественно-

научных дисциплин, кандидат технических наук, доцент 

Обществознание  Председатель комиссии: 

Быстрянцев С.Б., заведующий кафедрой гуманитарных и социально-

экономических дисциплин, д-р социологич. наук, профессор 

Члены комиссии: 

Гончаренко Л.Н., профессор кафедры гуманитарных и социально-

экономических дисциплин, доктор исторических. наук, профессор 

Пыж В.В., профессор кафедры государственного и муниципального 

управления, д-р политич. наук, доцент 

История  Председатель комиссии: 

Быстрянцев С.Б., заведующий кафедрой гуманитарных и социально-

экономических дисциплин, д-р социологич. наук, профессор 

Члены комиссии: 

Гончаренко Л.Н., профессор кафедры гуманитарных и социально-

экономических дисциплин, доктор исторических. наук, профессор 

Пыж В.В., профессор кафедры государственного и муниципального 

управления, д-р политич. наук, доцент 

Биология  Председатель комиссии: 

Модестов С.Ю., доцент кафедры общих математических и 

естественно-научных дисциплин, канд. пед. наук, доцент 

Члены комиссии: 

Коваленко Н.П., декан психологического факультета, профессор 

кафедры социальной психологии, д-р психолог. наук, профессор 

Бурик В.Н., доцент кафедры социальной психологии, кандидат 

психолог. наук 



9 
 

 


